
令和５年３月吉日

東明中学校令和５年度

新入生保護者の皆様

旭川市立東明中学校

校長 中 山 洋

令和５年度 入学式のご案内

早春の候，新入生の保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，お子様

の小学校ご卒業と中学校ご入学を間近にし，何かとご多忙な日々をお過ごしのことと拝察いたします。

さて，令和５年度の入学式を下記の通り行いますので，ご出席くださいますようご案内申し上げま

す。

記

会場の大きさを考慮し，保護者の皆様のご出席は， １家庭２名様 に制限させていただきま

す。また当日，入学式終了後は翌日の連絡のための短学活の後，速やかに下校を行わせます。

１ 日 時 令和５年４月６日（木）午後１時より ※ 午後２時半頃 下校予定

（新入生は１２時５５分より入場）

２ 場 所 旭川市立東明中学校 体育館 （入口は生徒玄関をご利用ください。）

３ 諸連絡とお願い

(1) 学級名簿の掲示と受付について

学級名簿掲示時刻・場所 １２時００分 （ 生 徒 玄 関 ）

受付時間・場所 １２時００分 ～ １２時３０分（ 生徒玄関前廊下 ）

・学級名簿を生徒玄関に掲示しますので，自分の学級を確認し，受付をしてください。

受付では，保護者の方が『入学指定通知書』を提出してください。保護者の方が出席でき

ないときは，お子様を通じて受付にご提出ください。

・受付を済ませましたら，保護者の皆様は体育館へお進みください。

・新入生は３階の教室へお入りください。１２時３０分から教室で，入学式の簡単な説明・指

導を行いますので，時間に遅れず登校するようお願いいたします。

※ 入学式当日，発熱が見られるなど，体調が良くない場合は出席をご遠慮ください。

(2) 服装について（新入生）

・学校指定の制服，黒か紺またはグレーのソックス（男子），黒のストッキング（女子）

（ 裏面もお読みください ）



＋

(3) 持ち物について

＜ 新入生 ＞ ・上 靴 ・筆記用具 ・メモ用紙

・か ば ん … 入学式当日は，その日の自分の持ち物が入る程度の大きさの

ものでかまいません。教科書等は入学式翌日の４月７日（金）

に配布します。

・外靴は，学級名簿の自分の番号の下駄箱に入れてください。

＜ 保護者 ＞ ・『入学指定通知書』 → 受付時に提出

・上履き（上靴，スリッパ等）

・外靴は，玄関の保護者用下駄箱を利用するか，またはブルーシートの上に

置いてください。

※ 以下のものは，配付封筒にまとめて入れ，入学式翌日の４月７日（金）にご提出ください。

・保健調査票 ・災害共済給付制度加入意向確認書 ・預金口座振替申込書（学校提出用）

（入学説明会の際に説明・配布）

(4) その他

・入学式の日に，病気その他の理由で出席できない場合，また，健康上の理由により，駐車希

望される場合などは，必ず電話等で中学校へ（ ☎ 0166-33-3824 東明中学校 教頭まで ）

連絡してください。

・本校では，駐車スペースの関係と生徒の安全の確保ため，学校行事の際の自家用車での来校

はご遠慮いただいております。ご理解・ご協力ください。

お知らせとお願い

補助教材（副教材）の販売について

旭川市立東明中学校

副教材の販売は４月１０日（月）を予定しておりますので，下記の通り，金額をお知らせします。

販売日までに，代金を現金でご用意くださいますようお願いします。

○ ４月７日（金）に 購入袋を２種類配布します。

○ それぞれ，できるだけおつりがないように，封筒ごとに代金を入れてご用意ください。

○ ４月１０日（月）登校後，学校（１階多目的室）で，生徒本人が各業者から代金と引き換え

でご購入します。

【 新１年生 】

①②合計 15,800 円（予定）

購入袋①

合計 8,940 円

購入袋②

合計 6,860 円


